
 
   

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 4. 12. 2012 

 
 
Přítomni:  prof. Labík, prof. Urbanová, doc. Chuchvalec, Ing. Strachotová, prof. Urban, 

doc. Hofmann, RNDr. Maxová, prof. Schreiber, prof. Matějka, doc. Jahoda, Ing. 
Fišer, Ing. Hrnčiřík, Ing. Klaudisová 

 
1/ Děkan prof. Labík: 
 

z KR 

 Stipendium studentů doktorského studia zůstává stejné 

 Informace o získaných cenách pro VŠCHT 
  Cena ministra – Ing. Zachariášová a prof. Ruml 
  Cena Siemens – úspěšná FCHT 
  VŠCHT mezi „100 nej“ společností ČR 

 Informace o připravované novele VŠ zákona 

 VTP Kralupy 
 

 prof. Kratochvíl: 
 Oběh dokumentů VaV, první verze k diskuzi 
 Kritéria doc., prof., finální verze 

 prof. Bělohlav 
 Informoval o stavu přípravy re-akreditace studijních programů 
 Zhodnotil Den otevřených dveří a informoval o květnovém termínu 

příštího Dne otevřených dveří 

 prof. Hasal 
 Informoval o možné spolupráci s technologickou univerzitou v Alma Atě 
 Upozornil na popularizační projekt OPPA pro Prahu 

 
KD 

 Dne 7. 12. 2012 proběhne výběrové řízení na pozici vedoucího ústavu fyzikální 
chemie. Komise: prof. Labík, prof. Urban, doc Chuchvalec, prof. Kolafa, doc. 
Jahoda 

 

 Dne 14. 12. 2012 proběhne výběrové řízení na pozice : 
  Docent a odborný asistent na Ústav fyzikální chemie  
  Docent na Ústav chemického inženýrství 
  Odborný asistent na Ústav ekonomiky managementu chemického a 

potravinářského průmyslu 2x 
  Odborný asistent na Ústav analytické chemie  

 
Komise: prof. Labík, doc. Grosová, prof. Urban, prof. Schreiber, doc. Chuchvalec 

 

 Děkan jmenuje novou komisi IGA 



 Bylo navrženo využití stipendijního fondu pro studenty účastnící se SVK 
 
2/ Věda a výzkum, proděkanka prof. Urbanová: 

 IGA. Nárůst nákladů na oborových grantech celkem 7 657 267 Kč, loni přiděleno 
9 795 000 Kč, kolegium dostalo návrh Předpisů FCHI k podávání IGA v r. 2013. 
Připomínky proděkance do čtvrtka 6. 12. do 12:00 
Očekáváná žádaná částka oborového grantu z ústavu 409 překročí 3 mil Kč. Vedoucí 
ústavu stanoví rozdělení studentů na 2 oborové granty, přirozeným se jeví rozdělit 
na pracoviště 409 a 414. 

 Výuka předmětu o duševním vlastnictví.  Nabídka Úřadu průmyslového vlastnictví 
vyučovat tento předmět – kolegium nemá nic proti zavedení předmětu, který by se 
ovšem nezapočítal mezi odborné doktorské předměty, fakulta však nemůže zajistit 
účast doktorandů na tomto předmětu. 

 Základní stipendia – zůstanou od 1. 1. 2013 v nezměněné výši. 

 Pořadí na Votočkovo stipendium.  Rozhodne se v lednu. 

 SVK. Fakultní koordinátoři dostanou též odměnu z VaV. 

 GAČR. Přihlášky do panelů lze doručit buď osobně nebo datovou schránkou. Na VaV 
jsou přihlášky prof. Urbana a Kolafy, prof. Mestek doručí individuálně, proděkanka 
bude na VaV urgovat přihlášky prof. Schreibera, Hasala, Štěpánka a doc. Přibyla, které 
pan děkan podepisoval.  

 Investice. Přiložen současný seznam investic, které má fakulta v zásobě, kdyby byly 
uvolněny prostředky na jejich nákup. Případné inovace zaslat proděkance (pošlete 
krátkou zprávu, i když nechcete seznam měnit) do 13. 12. 2012. 

 
 3/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda:  
 

 Proděkan pro pedagogiku seznámil kolegium s postupem přípravy reakreditace 
studijních oborů: inovované studijní plány byly odevzdány na Pedagogické oddělení. 
Dále byly revidovány texty Charakteristika studijního oboru a Profil absolventa pro 
všechny obory. Garanti předmětů vyplňují podrobnosti o předmětech. Nedostatky a 
doplňky jsou řešeny přímo s garanty předmětů. Vyučující vyplňují personální data. 
Termín pro dokončení vyplnění personálních dat nebyl stanoven, proděkan navrhuje 
je úterý 11. 12. 2012. Reakreditaci oborů musí schválit Vědecká rada FCHI, podklady 
pro schválení připraví proděkan pro pedagogiku do 10. 12. 2012, 11. 12. 2012 
tajemnice fakulty podklady rozešle členům vědecké rady. 

 
4/ Různé 

 Ing. Hrnčiřík přednesl nabídku předmětu pro forenzní analýzu, rozešle proděkanům 
fakult 

 Ing. Fišer - proběhnou volby do studentské části Senátu VŠCHT 
 

 
Termín příštích zasedání kolegia děkana -  8. ledna 2013 od 14 hodin. 
 

 
        prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                       děkan 


